Pólizas, facturas, transferencias bancarias, auxiliar de bancos, catálogo de cuentas y catálogo de fuentes de financiamiento. 

2023-D-05007-19-0788-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Cuatro Ciénegas, Coahuila de Zaragoza aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 551,969.72 pesos (quinientos 
cincuenta y un mil novecientos sesenta y nueve pesos 72/100 M.N.), por concepto de la 
documentación comprobatoria del pago del contrato PMCC-DOPM-FISM-FORTAMUN-
01/2023 relacionado con la rehabilitación de cancha en unidad deportiva, ya que no presentó 
la póliza, la factura, ni el comprobante de pago de las erogaciones financiadas con los recursos

[...]

bien o servicio, por lo que existe un monto por aclarar de 1,566.0 miles de pesos. 

2023-D-05007-19-0788-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Cuatro Ciénegas, Coahuila de Zaragoza aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 1,566,000.00 pesos (un millón 
quinientos sesenta y seis mil pesos 00/100 M.N.), por concepto de la falta de documentación 
comprobatoria y justificativa de las erogaciones, en el expediente sin número de contrato por 
concepto de la adquisición de un camión Freighliner m2 con equipo de carga para residuos, 
ya que no presentó la evidencia del ingreso de los bienes adquiridos en el almacén de la

[...]

Arrendamientos y Contratación de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, artículos  
20 y 21. 

2023-D-05007-19-0788-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 719,200.00 pesos (setecientos diecinueve mil doscientos pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, toda vez que el contrato número PMCC-DOPM-FORTA-01/2023, por 
concepto de reposición de luminarias, no presentó la evidencia del ingreso de los bienes

[...]

las mismas para el estado de Coahuila de Zaragoza artículos 19, fracción XI, 64, último párrafo 
y 65. 

2023-D-05007-19-0788-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 794,207.54 pesos (setecientos noventa y cuatro mil doscientos siete pesos 54/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, toda vez que para el contrato número PMCC-DOPM-FISM-
FORTAMUN-01/2023, por concepto de rehabilitación de cancha en unidad deportiva, no